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Möte i Gasmarknadsrådet den 6 februari 2008 
Plats:   Swedegas, Gamlestadsvägen 2-4, Göteborg 
 
 
Närvarande:   
Peter Fausbøll, DONG Naturgas A/S 
Ola Hall, E.ON Gas Sverige AB 
Hans Maltesson, E.ON Gashandel Sverige AB 
Pia Persson, Göteborg Energi AB 
Anders Larsson, Göteborg Energi Gasnät AB 
Sigvard Strelert, Kraftringen Energihandel AB 
Jonas Andrén, Lunds Energi Nät AB 
Roland Schädlich, Perstorp Oxo AB 
Lars Frisk, Swedegas AB 
Patrick Farran-Lee, Swedegas AB 
Martin Valleskog, Svenska Gasföreningen  
Kaj Rydberg, Varberg Energi AB 
Bo Krantz (Ordf.), Svenska Kraftnät 
Ulrika Formgren (Sekr.), Svenska Kraftnät  
Per-Ivar Sigelfeldt, Svenska Kraftnät 
 
 
Frånvarande 
Hanna Sjöberg, Kemira Kemi 
Ola Bruno, Öresundskraft Energy Trading AB 
 
 
 
1. Godkännande av dagordningen 
Bo Krantz hälsade deltagarna välkomna. Dagordningen godkändes med tillägg 
för en övrig punkt om danska gasbörsen på önskemål från Peter Fausbøll.  
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2. Anteckningar från föregående möte 
Bo Krantz kommenterade att man ännu inte fått något besked från 
Energimarknadsinspektionen (EI) angående deras eventuella deltagande i 
Gasmarknadsrådet, men att inbjudan kvarstår. 
 
Lars Frisk nämnde att Svenska Gasföreningen och EI bildat en grupp som 
skall träffas med viss regelbundenhet framöver. Ett första möte har hållits och 
nästa är planerat till maj. 
 
 
3. Information om löpande verksamhet 
Rapportering från händelsen 8-9 nov 
Per-Ivar Sigelfeldt nämnde att Svenska Kraftnät tagit fram en intern rapport 
över händelsen den 8-9 november och gav en tillbakablick över några viktiga 
parametrar under händelseförloppet. Per-Ivar redovisade vilka förbättrings-
åtgärder som Svenska Kraftnät har identifierat och börjat genomföra.  
 
Bilder över uthållighetsberäkningar för det svenska gassystemet för den 8-9 
november visades. 
 
Peter F. efterfrågade lösningar för den kommersiella sidan i en nöd-
försörjningssituation. Ulrika hänvisade till att denna fråga specifikt kommer att 
tas upp under agendans punkt 5. 
 
Systemövervakning 
Per-Ivar visade bilder över tryck, gränser och nivåer på balanskonton mm (se 
bifogat bildmaterial). 
 
Balansavräkning 
Ulrika redovisade statistik över mätvärdes- och avräkningsrapportering och 
konstaterade att det endast vid enstaka tillfällen inträffat förseningar i 
rapporteringen av avräkningsresultat. Antal dagar med estimerade mätvärden 
har dock legat på en relativt hög nivå särskilt de senaste månaderna, på grund 
av att mätvärden ej inrapporterats. Det har också skett en allmän ökning av 
mängden handlad korrektionsgas som beror på att de slutliga mätvärdena 
avviker från de preliminärt inskickade mätvärdena. Svenska Kraftnät har 
kommunicerat med nätägare enskilt samt haft ett gemensamt möte runt bland 
annat mätvärdesrapportering. Detta har gett viss input till frågan men det har 
inte inkommit några avgörande förklaringar till varför kvaliteten i mätvärdena 
sjunkit.   
 
En konsekvens av ovanstående är att volymen som veckohandlas med de 
balansansvariga är större än ursprungligen förväntat. På fråga om hur stort 
problem detta är för de balansansvariga så nämndes att det inte är ett problem 
så länge balansgrundpriset inte är ett problem. 
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Ola H. framförde en fråga som tagits upp på mötet med nätägarna, huruvida 
det är nödvändigt att avräkna på helger. Ulrika nämnde att konsekvenserna av 
ett sådant förfarande skulle landa på de balansansvariga. Frågan tas upp med de 
balansansvariga i referensgruppen för balansansvarsavtalet. 
 
Ekonomiskt resultat för 2007 
Ulrika redogjorde för det ekonomiska resultatet för 2007. Två viktiga 
förändringar under året var införandet av veckohandel samt en sänkning av 
förbrukningsenergiavgiften med 20 öre/MWh (18 %) per 1 oktober. Intäkterna 
från förbrukningsenergiavgiften landade på ca 9 Mkr efter att avgiften för 
november och december månad efterskänkts. De administrativa kostnaderna 
uppgick till ca 8 Mkr. Handeln med gas gav 32 Mkr i intäkter och kostnaden 
för såld gas blev 27 Mkr. Efter avskrivningar som avser 2007 slutade året med 
ett överskott på ca 3 Mkr. Detta förklaras till största del av handel med 
balansgas. (Se bifogat bildmaterial) Sigvard S. frågade vad som händer med 
överskottet och Bo svarade att det inkluderas i den totala resultatredovisningen 
för Svenska Kraftnät. Från den 1 oktober 2007 är riskerna med 
korrektionsgasen i stort sett neutraliserade för Svenska Kraftnät, varför också 
förbrukningsenergiavgiften har kunnat anpassas till nivån på de administrativa 
kostnaderna. 
 
 
4. Samverkan SvK/Swedegas/Energinet.dk - status 
Per-Ivar och Patrick F-L nämnde att det senaste planerade mötet ställdes in av 
Energinet.dk, men att man bedömer att det inte är mycket arbete kvar för att 
slutföra avtalen. 
 
 
5. Försörjningstrygghet 
Rapport från arbetsgrupp 
Per-Ivar nämnde att man lämnat en lägesrapport från gruppen vid förra mötet 
i Gasmarknadsrådet. Utifrån denna har man konstaterat att vissa uppgifter 
behöver belysas ytterligare: 

• Kriterier för bortkoppling – insamling av data samt tillämpning av 
kriterier 

• Lagret i Skallen – hur det skall användas på ett samhällsekonomiskt 
sätt 

• Juridiska aspekter på bortkoppling – eventuella skadeanspråk, jurister 
skall se på detta 

• Leveranssäkerhetsstudie – önskemål från gruppen att en riskanalys 
görs. Gasmarknadsrådet bör ta ställning till eventuellt genomförande 
och finansiering 

• Kommersiell balansering – belysa kostnader för detta 
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Det diskuterades om förutsättningarna för att tillämpa kriterier vid 
bortkoppling, samt möjligheterna att förankra sådana. Det framfördes att det 
är viktigt att utveckla de kommersiella instrumenten så att dessa kan tillämpas i 
första hand.  
 
Bo sade att Svenska Kraftnät tar med sig frågan om hur eventuella kriterier 
skall tillämpas och förankras, samt att frågan om en leveranssäkerhetsstudie-
/riskanalys bör förberedas för ett eventuellt ställningstagande i 
Gasmarknadsrådet. 
 
Nödförsörjningslösning för svensk marknad? 
Ulrika redogjorde för de verktyg som finns idag vid en eventuell nödsituation 
på den svenska marknaden, och vilka parametrar man skulle kunna titta på för 
att åstadkomma en förbättrad försörjning och effektivare hantering för den 
svenska marknaden vid eventuell försörjningskris. Svenska Kraftnät har 
kunnat konstatera att svenska aktörer uttryckt önskemål om en översyn av 
konsekvenserna för den svenska marknaden vid en försörjningskris, och 
föreslog att en särskild referensgrupp bildas för att diskutera dessa frågor. 
Gasmarknadsrådet instämde i att det var ett bra förslag. Svenska Kraftnät 
återkommer till balansansvariga, förbrukare och transmissionsnätägare med 
förslag på datum för ett möte. 
 
 
6. Ny lagstiftning och föreskrifter 
Anvisad gasleverantör 
Ulrika redogjorde för de viktigaste av lagrådets kommentarer på regeringens 
lagrådsremiss om anvisad gasleverantör. Några av kommentarerna hänger 
samman med en pågående översyn av regelverket med anvisad leverantör för 
elmarknaden och man föreslår att vissa delar bör övervägas ytterligare (se 
bifogat bildmaterial). Svenska Kraftnät kommer att ha kontakt med 
departementet och undersöka om en del av förslaget genom smärre justeringar 
kan genomföras redan nu. Gasmarknadsrådet stödjer detta.  
 
 
7. Europafrågor 
Kommissionens 3:e marknadspaket 
Ulrika nämnde att den senaste informationen angående förhandlingarna om 
det tredje marknadspaketet är att några länder kommit med förslag på ett tredje 
alternativ till kommissionens två ursprungliga alternativ för att uppnå åtskillnad 
mellan handel och överföringsverksamhet.  
 
Gas Regional Initiative 
Ulrika och Patrick informerade om senaste nytt från arbetet inom Gas 
Regional Initiative. Arbetet har under den senaste tiden rört framtagandet av 
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en långsiktig plan för det fortsatta arbetet. Planen skall fastställas i slutet av 
februari. 
 
 
Frågor om villkor för balansansvar 
 
8. Översyn av balansansvarsavtal 2007  
Ulrika informerade att den årliga översynen av balansansvarsavtalet har 
påbörjats och att ett första referensgruppsmöte kommer att hållas innevarande 
vecka. Man kommer att följa upp veckohandeln, mätvärdesrapporteringen 
samt se över huruvida särskilda regler bör gälla vid störningar i försörjningen. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Frågor om villkor för transmission 
 
9. Kapacitetsutnyttjande 
Patrick F-L. presenterade aktuella kapacitetsbokningar i Swedegas nät och 
faktiskt kapacitetsutnyttjande under året och kunde konstatera att man för 
kalenderår 2007 uppnått toppvolymen 950 Mm3, motsvarande ca 10,5 
TWh(u).   
 
 
10. Överföringsvillkor och tariffer 
Swedegas hade inget att informera om. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
11. Projekt Skanled - status 
Lars meddelade att Swedegas och Gassco i januari lämnade in 
koncessionsansökan och miljökonsekvensbeskrivning för Skanledprojektet till 
regeringen. Lars redogjorde översiktligt för delar av innehållet och meddelade 
att man fått indikationer från Energimarknadsinspektionen på att de skulle 
kunna ha sin bedömning klar under hösten 2008 för överlämning till 
regeringen. (Se bifogat bildmaterial.) 
 
 
12. Resultat från arbetsgrupp SGF 
Lars gav information från arbetet i den arbetsgrupp inom Svenska 
Gasföreningen som arbetat med slutsatserna från de två marknadsmodells-
utredningarna från 2006. Man har bland annat kommit fram till att införa 
rutiner för offentliggörande av kapacitetsläge, ta fram en strategi för att 
säkerställa högt kapacitetsutnyttjande, ta fram en branschkod beträffande 
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ansvar för gaskvalitet samt ta fram av inmatningsregler för transmissionsnätet 
som avser träda ikraft 2008/09. (Se bifogat bildmaterial.) 
 
 
13. Övriga frågor 
Peter Fausbøll frågade på vilket sätt Svenska Kraftnät är engagerade i den 
gasbörs som inom kort öppnar i Danmark. Bo sade att Svenska Kraftnät 
indirekt är delägare genom sitt delägarskap i Nordpool Spot, och Ulrika fyllde i 
att Svenska Kraftnät med intresse följer utvecklingen av gasbörsen och de 
möjligheter som den kan ge för den svenska marknaden och i förlängningen 
även balansansvarsavtalet. 
 
 
14. Kommande möten 
Nästkommande möten i Gasmarknadsrådet är: 
 
 
Tisdagen den 13 maj kl.10.00 hos E.ON i Malmö 
Onsdagen den 24 september kl 10.00 hos Svenska Kraftnät i Stockholm 
Tisdagen den 18 november kl 10.00 hos Swedegas i Göteborg 
 
 
 
Antecknat av: 
 
Ulrika Formgren (Sekr.) 
 
 
Bilagor: 
Powerpointbilder för punkt 3 och punkterna 5-6, 8-9 samt 11-12. 
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